комиссия

по размещению муниципального заказа

при департаменте энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города

ПРОТОКОЛ № 102
заседания комиссии по исправлению технической ошибки

в протоколе рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе № 96 от 18.06.2007 года

«27» июня 2007 года
Присутствовали:
Райхман С.И., Власкова И.В., Островский В.В., Кольчугин М.М., Колышкин С.В.
Кворум для принятия решения – есть.
Наименование предмета конкурса: выполнение строительно-монтажных работ по капитальному ремонту объектов муниципального жилищного фонда города Новосибирска на 2007 год:

Лот № 1: Тружеников, 12 (ремонт шиферной кровли);

Лот № 2: Тружеников, 14 (ремонт шиферной кровли);

Лот № 3: Сердюкова, 1 (ремонт шиферной кровли);

Лот № 4: Сердюкова, 4 (ремонт шиферной кровли);

Лот № 5: Шмидта, 3 (капитальный ремонт кровли);

Лот № 6: Добровольческая, 4 (ремонт шиферной кровли);

Лот № 7: 2-я Ольховская, 8 (ремонт шиферной кровли);

Лот № 8: М. Ульяновой, 1 (ремонт шиферной кровли);

Лот № 9: Мира, 13 (ремонт шиферной кровли);

Лот № 10: Колхидская, 27/1 (ремонт шиферной кровли; замена участка чердачного перекрытия 37 м2);

Лот № 11: 2-й переулок Пархоменко, 9 (капитальный ремонт кровли);

Лот № 12: Шамшурина, 4а (замена стояков и разводки ХГВ и канализации);

Лот № 13: Степная, 2/1 (ремонт шиферной кровли);

Лот № 14: Римского-Корсакова, 28 (ремонт шиферной кровли);

Лот № 15: улица 1905 года, 28 (капитальный ремонт кровли);

Лот № 16: Тимирязева, 83/1 (капитальный ремонт кровли (реконструкция));

Лот № 17: Рубиновая, 7 (капитальный ремонт кровли);

Лот № 18: Танковая, 9 (сантехнические работы);

Лот № 19: Объединения, 39/1 (сантехнические работы);

Лот № 20: Державина, 59 (электромонтажные работы);

Лот № 21: Эйхе, 9б (ремонт шиферной кровли);

Лот № 22: Вересаева, 1/1 (капитальный ремонт кровли);

Лот № 23: Станиславского, 29 (капитальный ремонт кровли);

Лот № 24: Шмидта, 1 (капитальный ремонт кровли);

Лот № 25: Земнухова, 7 (капитальный ремонт кровли);

Лот № 26: Курчатова, 11/4 (капитальный ремонт кровли);

Лот № 27: 25 лет Октября, 11 (сантехнические работы);

Лот № 28: Кропоткина, 127 (сантехнические работы).

При оформлении протокола рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе № 96 от 18.06.2007 года была допущена техническая ошибка:
по лоту №17 была неверно указана цена муниципального контракта (1 546 725,0 рублей), по которой комиссия приняла решение заключить муниципальный контракт с единственным участником размещения заказа – ООО «Сибирская Кровельная Компания».
При этом в заявке на участие в конкурсе ООО «Сибирская Кровельная Компания» по лоту № 17 предложена цена 2 190 670,0 рублей, что отражено в протоколе вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе № 95 от 13.06.2007 года.
В целях исправления вышеуказанной технической ошибки, комиссия приняла решение: изложить решение комиссии по лоту №17 в протоколе рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе № 96 от 18.06.2007 года в следующей редакции:
«По Лоту №17 признать конкурс несостоявшимся в соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ от 21 июля 2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и, согласно пункту 5 статьи 27 указанного Федерального закона, заключить муниципальный контракт с единственным участником размещения заказа – ООО «Сибирская Кровельная Компания», который подал заявку на участие в конкурсе, и был признан участником конкурса, на условиях, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и конкурсной документацией, по цене 2 190 670,0 рублей. Экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта, который составляется путем включения условий исполнения контракта, предложенных победителем конкурса в заявке на участие в конкурсе, в проект контракта, прилагаемый к конкурсной документации, заказчик в течение трех дней со дня подписания протокола должен передать победителю конкурса».
Указанный протокол размещен на официальном сайте http://www.novo-sibirsk.ru и опубликован в Бюллетене органов городского самоуправления Новосибирска.
Подписи:

	Председатель комиссии:

	_________________ Райхман С.И.

	Секретарь комиссии

	_________________ Власкова И.В.

	Члены комиссии:

	_________________ Островский В.В.

	_________________ Кольчугин М.М.

	_________________ Колышкин С.В.